

Digital Tools for Cultural Heritage Education

24.-29. nov 2025

Maarja Must-Vikman

Tänu ETKKÕL'ile sain võimaluse osaleda koolitusel „*Digital Tools for Cultural Heritage Education*“ Itaalias, Roomas. Koolitusel osalesid veel õpetajad Leedust, Ungarist ja Kreekast ning aeg-ajalt tegime koostööd teise koolitusgrupiga, kus oli kolm õpetajat Austriast. Meie koolitaja oli ise pärit Kreekast, kuid oli juba aastaid Roomas elanud. Õppetöö toimus mõistagi inglise keeles.

Kursus oli üles ehitatud selliselt, et ülepäeviti toimetasime koos kas ennelõunal ja õhtupoolikud olid vabad või siis just pärastlõunal, mis andis natuke vaba aega hommikupoolikutel. Tegevused olid väga mitmekesised ja viisid meid mitmel päeval ka klassiruumist välja. Lisaks teooriale panime end ka ise õpilase rolli ja täitsime oma instruktori antud ülesandeid. See andis hea võimaluse omal nahal kogeda, mida peab tundma õpilane, kes on näiteks saadetud linna peale aardejahile ning peab telefonirakenduse abil täitma talle antud ülesanded. Üheks selliseks toredaks äpiks, millega tegutsesime, oli *Goosechase*. Soovitan sellega kõigil tutvuda, sest see annab päris palju võimalusi õpilastele vahvate ülesannete koostamiseks väljaspool klassiruumi. Lisaks aardejahile linnas kehastusime ka kunstidetektiivideks ning tegutsesime erinevates muuseumides ja galeriides.

Lisaks juba nimetatud toredatele praktilistele tegevustele käisime ka *Apple Store*'is õppimas, kuidas *Apple Pen*'iga joonistada. Minu jaoks oli see esmane kogemus, kuid mõned meist osutusid päris kunstnikeks ning said hakkama tõeliste meistriteostega. Tean nüüd vähemalt, et selline võimalus on olemas.

Klassiruumis tutvusime veel nii mõnegi uue keskkonnaga. Olgu nimetatud näiteks *Google Arts and Culture*, milles saab külastada kõiki maailmakuulsaid kunstimuseume, tutvuda erinevate kunstivooludega jne; *Artsteps*, mille abil saab ise virtuaalseid näitusi koostada või *Europeana*, mis aitab avastada Euroopa kultuuripärandit digitaalsel kujul. Viimase pluss on see, et erinevalt eelmistest töötab see ka eesti keeles.

Loomulikult ei saanud me ka sellel kursusel üle ega ümber tehisintellektist. Kui AI-d mõistlikult kasutada, võib sellest õpetamisel palju kasu olla. Meile soovitati näiteks tööriista nimega *Magic School*, mis annab palju võimalusi tekstist kokkuvõtete tegemiseks, sõnavara abil tekstide loomiseks jms. Huvitavad avastused minu jaoks olid ka digitaalsed jutustamisvahendid. Meelde jäi selline nagu *Gemini Storybook*, mis töötab eesti keeles ning mille ka ära proovisin ja kasutusele võtta kavatsen.

Kokkuvõtteks võib öelda, et koolitus oli igati hariv ja kasulik. Lisaks uutele teadmistele meeldis mulle väga see, et saime vahetada kogemusi kolleegidega Euroopa eri paigust. Võin kindlalt väita, et Eesti õpetajad on tasemel ning et oleme digitaalsete õppevahendite kasutamise vallas väga eesrindlikud.



